令和6年五所川原市教育委員会第6回臨時会会議録

五所川原市教育委員会

令和6年五所川原市教育委員会第6回臨時会議決結果表

| 議案番号 | 提案年月日 | 件名 | 議決年月日 | 結果 |
|--------|----------|------------------|----------|------|
| 議案第19号 | 令和6年6月4日 | 県費負担教職員人事の内申について | 令和6年6月4日 | 原案可決 |

令和6年五所川原市教育委員会第6回臨時会会議録

日時:令和6年6月4日(火) 午後4時00分開会

場所: 五所川原市本庁舎 3階 教育長室

◎議事日程

開会

第 1 会議録署名委員の指名

第 2 会期の決定

第 3 議案第19号 県費負担教職員人事の内申について

第 4 その他

閉会

◎出席教育長及び委員(5名)

| 教育長 | 原 | | 真 | 紀 | |
|-----|----|----|---|---|----|
| 1番 | 丁寸 | 产谷 | | 悟 | 委員 |
| 2番 | 奈 | 良 | 陽 | 子 | 委員 |
| 3番 | 楠 | 美 | 恭 | 寛 | 委員 |
| 4番 | 奥 | Щ | 彩 | 香 | 委員 |
| | | | | | |

◎説明のため出席した職員(3名)

教育部長藤原弘明教育総務課課長須藤淳也学校教育課課長蒔苗勝久

◎職務のため出席した職員(1名)

教育総務課 課長補佐 工 藤 大

◎開 会

○教育長

本日の出席は、私ほか委員が4名、定足数に達しております。これより令和6年五所川原市教育委員会第6回臨時会を開会いたします。

◎会議録署名委員の指名

○教育長

日程第1、会議録署名委員の指名を行います。会議録署名委員は、委員会会議規則第17条第2項の規定により教育長が指名とありますので、2番 奈良委員、4番 奥山委員を指名いたします。

◎会期の決定

○教育長

日程第2、会期決定についてお諮りいたします。今臨時会の会期は本日1日としたいと思います。 これに御異議ございませんか。

(異議なしの声あり)

○教育長

異議なしと認めます。よって、会期は本日1日とすることに決定いたしました。

○教育長

次に、日程第3 議案第19号「県費負担教職員人事の内申について」を議題といたします。本議案については、教職員の人事 に関する案件のため、非公開としたいと思いますが、よろしいでしょうか。

(異議なしの声あり)

○教育長

異議なしと認め、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第7項ただし書の規定により、両議案について公開しないことといたします。なお、本日は傍聴者がいないため、退出者なしで非公開の会議を続けます。

(非公開審議開始) 午後4時03分

~ 五所川原市教育委員会会議規則第15条のただし書の規定により公開しない こととした部分については第18条第2項の規定により会議録を別に作成する ~

(非公開審議終了) 午後4時17分

○教育長

ここから公開での会議を再開することになりますが退出者はありませんでしたのでこのまま会議を続けます。 以上をもって、今臨時会に付議された案件の審議は全て終了いたしました。 その他として何かございませんでしょうか。

(なしの声あり)

○教育長

それでは以上で本日の日程は全て終了しました。 これにて令和6年五所川原市教育委員会第6回臨時会を閉会いたします。

午後4時19分閉会

署名

五所川原市教育委員会会議規則第17条第2項の規定により、ここに署名する。

令和6年6月24日

五所川原市教育委員会教育長 原 真 紀

五所川原市教育委員会委員 2番 奈良陽子

五所川原市教育委員会委員 4番 奥山彩香

会議の書記 教育総務課長 須藤淳也